
振込手数料の一部改定のお知らせ 

 

平素は清水銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当行では 2021 年 10 月 1 日(金)より、PC バンキングサービスの他行あて振込手数料の一部を  

改定いたします。 

今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理解を 

賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．改定日 

2021 年 10 月 1日（金） 

 

２．改定後の PC バンキングサービス振込手数料 

 

 

３．お客さまへのお願い 

10 月 1 日以降を振込指定日として総合振込等を利用される場合、必要に応じて振込手数料 

の変更をお願いします。特に振込手数料を先方負担でお振込されている場合、手数料差引後

の振込金額および手数料金額に相違がないか、十分ご確認のうえ、ご利用いただきますよう  

お願いします 

＜ご留意事項＞ 

振込指定日が 9 月 30 日までの振込手続きが終了してから、振込手数料の変更操作をして  

ください。 

振込指定日が 10 月 1 日以降の振込手続きは、データ作成前に振込手数料の確認および設定

変更の操作をしてください。 

以上 

3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上 3万円未満 3万円以上

当行同一店内 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料 無料

当行本支店 110円 330円 110円 330円 無料 無料 無料 無料

他行宛 385円 550円 385円 550円 220円 220円 440円 660円

※給与・賞与振込の受付時限経過後は、当行所定の振込手数料がかかります。

サービス

振込振替サービス 総合振込

給与・賞与振込

（受付時限内） （受付時限経過後）※



本手順書はオフィスバンク21の画面で説明をしております。

オフィスバンクVALUEをご利用の場合、「一括伝送」メニューから以下の手順で修正をしてください。

1 メインメニューの「総合振込」をクリックします。

2 総合振込メニューの「マスタ登録」－「振込手数料登録」をクリックします。

ＰＣバンキング (オフィスバンク21・オフィスバンクVALUE) 振込手数料の変更方法

「総合振込」をクリック 

「マスタ登録」－「振込手数料登録」 
をクリック 



3 振込手数料登録画面の「修正」をクリックします。

4 手数料登録銀行選択画面から「清水銀行」を選択し、「ＯＫ」をクリックします。

「改定前の振込手数料」（振込指定日:令和３年９月３０日まで）

「改定後の振込手数料」（振込指定日:令和３年１０月１日以降）

給与振込 0 円 220 円

総合振込
30,000円未満 110 円 0 円 385 円

30,000円以上 330 円

振込金額範囲
当行宛

他行宛
本支店宛 同一店宛

他行宛
同一店宛本支店宛

当行宛

0 円 550 円

440 円

220 円

660 円

振込金額範囲

給与振込

30,000円以上

30,000円未満

0 円

0 円

0 円

330 円

110 円
総合振込

「修正」をクリック 

「清水銀行」を選択し、 
「ＯＫ」をクリック 

※ 振込手数料を変更する場合は、振込指定日が9月30日までの振込手続きが完了した後に 

   変更操作をお願いいたします。 



5 「当方負担」を選択し、振込手数料登録画面に表示された振込手数料を確認してください。

振込手数料の変更が必要な場合は、金額を修正します。

6 「先方負担」を選択し、振込手数料登録画面に表示された振込手数料を確認してください。

振込手数料の変更が必要な場合は、金額を修正します。

修正後、「登録」をクリックします。

7 確認メッセージの「ＯＫ」をクリックします。

以上で振込手数料の変更作業は完了です。

振込手数料登録画面の「閉じる」をクリックし、

「メニュー戻り」→「終了」でオフィスバンクを終了してください。

「当方負担」を選択 
緑の場合は選択されています 

「先方負担」を選択 
緑の場合は選択されています 

金額を修正後 

「登録」をクリック 

「ＯＫ」をクリック 

振込手数料の変更が必要な場合は 
修正したい金額を直接入力します 

振込手数料の変更が必要な場合は 
修正したい金額を直接入力します 

お問い合わせ先 

 

しみずバンクコールセンター 
 

℡ ０１２０－４３２－２５６ 
電話受付時間：銀行営業日 ９:００～１７:００ 
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